
 

 
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 11. 4. 2017 

 
Přítomni: Ing. Neruda, Mgr. Vojtíšek, Doc. Trögl, Mgr. Novák, Ing. Šefl, Doc. Blažková, 

Mgr. Marková, Mgr. Kolenatý, Ing. Popelka, Prof. Janoš 
Omluveni: Doc. Kuráň 
 
Kontrola bodů z minulé porady a informace z kolegia rektora: 
- Zrušeno místo studijní referentky na studijním oddělení z organizačních důvodů 
k 27. 6. 2017.  
- Směrnice fakulty č. 2/2017 (Kariérní řád) vydána, vedoucí kateder provedou pohovor 
s akademiky do 9. 5. 2017 podle čl. 1 odst. 2 směrnice a vyhotoví zápis. Děkan provede 
stejný pohovor s vedoucími kateder a proděkany 18. 4. 2017 (10.00-15.00hod.) 
- Vědecká rada FŽP bude 11. 5. 2017 s body programu: projednání VZ FŽP 2016 
a aktualizace DZ FŽP 2017, přehled studijních programů stávajících a připravovaných 
(garanti programů), informace o Ph.D. studiu (prof. Janoš). 
- Skladba dokumentů pro záměr o akreditaci studijního programu: AI, BI, BIIa, (BIIb pro 
doktorský SP), DI. Schválení akreditačního záměru ve VR fakulty – říjen 2017. 
Předložení akreditačního záměru ke schválení v Radě pro vnitřní hodnocení 31. 11. 
2017. 
- Práce na Výroční zprávě FŽP 2016 a aktualizaci Dlouhodobého záměru FŽP na 2017 
(předložit vědecké radě FŽP a AS FŽP). 
- Seminář Severočeského pobočného spolku ČMKPÚ „Zeleň do krajiny v pozemkových 
úpravách“ se konal 7. 4. 2017 v budově ČSVTS na Novotného lávce v Praze  – 
přednášky na webu FŽP, účast okolo 75 účastníků. 
- Vědecká rada UJEP proběhla 7. 4. 2017, schválení členů do Rady pro vnitřní 
hodnocení, za FŽP je prof. Janoš. 
- Zaslány návrhy předpisů prorektorky Chvátalové: Směrnice na Pravidla systému 
zajišťování a vnitřního hodnocení kvality, Statut UJEP, Organizační řád UJEP, 
připomínky do 24. 4. 17. 
- Sportovní den rektora 26. 4. 2017– rektorské volno pro studenty. 
- od 1. 9. 2017 změna na postu prorektora pro vědu, místo prof. Jílkové nastoupí doc. M. 
Novák, prorektor pro rozvoj a kvalitu bude dr. Jaroslav Zukerstein. 
 
Prof. Janoš: 
- Vyhlášení programů TAČR: epsilon, eta. 
 
Mgr. Novák:  
- Výsledky voleb do AS FŽP vyvěšeny na webu.  
- Zasedání AS FŽP 12.4. 2017 - poslední v tomto funkčním období. 
 
Ing. Popelka: 
- Kontrola výstupů z RIVu –  na stránce rvvi.cz jsou dostupné výsledky - konečné 
hodnocení. 
- Informace o projektu OP VVV U 21 - Kvak (Výzkum kapacit na UJEP, nastavení HR 
 AWARD certifikátu, zapojení všech fakult, FŽP - oblast transferu výsledků do praxe 
 a aplikovatelnost výsledků).  
- U 21 projekt - 18. 4. předpoklad výsledků projektových žádostí. 
- Výzva na mezinárodní mobilitu výzkumných pracovníků se připravuje. 
- Nové změny v IMISu, příprava elektronického cestovního příkazu, spuštění 
 po Velikonocích. 



 

 2

 
 
 
Doc. Blažková: 
- Rozvrhy na příští akademický rok, plánovat přibližně 2 skupiny pro cvičení pro první 
 ročníky.  
 
Doc. Kuráň:  
- Omluven (SC). 
 
Ing. Šefl: 
- Sebehodnotící zpráva - vnitřní předpisy pro vedení bakalářských a diplomových prací: 
 školitel by měl být o jednu úroveň výš než vedená závěrečná práce (inženýr může vést 
 bakalářské práce) 
- Škola hodnotí úroveň kvalifikačních prací. 
- Účast na veletrhu Gaudeamus Nitra 2017. 
- Počty uchazečů o studium ve studijních oborech pro akademický rok 2017-2018 po 
 ukončení prvního kola přijímacího řízení k 31.3.2017 (export dat k 11.4.2017): 

OŽP-P: 120 
OŽP –K: 71 
RK –P:   19  
RK-K: 53 
OH-P:  8 

 OH-K:  16 
 
Mgr. Vojtíšek:  
- Čerpání prostředků z kategorie 16. 
- Proběhla schůzka vedoucích kateder 4. 4.2017, výsledek: návrhy kateder - předloží 

požadavky financí na výuku - počet hodin výuky za katedru a další spojené věci 
(konzultace dp/bp....) do úterý 18.4.2017. 

- U nových projektů předem konzultovat zajištění spoluúčasti fakulty a zapojení 
pracovníků kateder (výše jejich úvazků na již řešených projektech, výše úvazku na 
výuku, garantování studijních programů). 

 
Mgr. Kolenatý: 
- Výstava FŽP v Muzeu města Ústí nad Labem (červen až září 2017): 

 

První schůzka s pověřeným pracovníkem muzea (Mgr. Václav Beran, 731 407 839, 
lutra@email.cz)  proběhla. S Radkem Timoftejem začínáme vytvářet koncepci 
výstavy, shromažďujeme podněty z kateder.  

 

- DVU (květen 2017): 
 

Návrhy řečníků - přednášejících do Hraničáře (pro 2. den DVU - 18.5.2017) – za 
FŽP byl vybrán Dr. Jan Benda.  
 

- Sportovní den rektora – 26.4.2017: 
 

web: https://www.pf.ujep.cz/sportovni-den 
registrace: https://www.eventbrite.com/e/sportovni-den-rektora-2017-tickets-
33157044613 



 

 3

fb event: https://www.facebook.com/events/238975083237690/ 
 

- Prosím o výběr jakéhokoli pracovníka (zaměstnance) fakulty pro exhibiční závod na 
veslařských trenažérech a jeho nahlášení do 21/4/2017 (pokud se nepodaří zástupce 
děkanátu, tak je možný jiný zaměstnanec fakulty, ale ne student; tento závod je pojatý 
exhibičně, není třeba se bát, bude i zácvik). Zatím nahlášen pouze zástupce FSE (pan 
proděkan) a rektorátu (pan prorektor).  

 

- Aktuální nabídky: 
 Národní stipendijní program Slovenské republiky, nová výzva k podávání žádostí 

o stipendia na studijní, výzkumné a přednáškové pobyty v akademickém roce 
2017/2018. Uzávěrka pro podávání žádostí je 30. 4. 2017 do 16:00 hod. Bližší 
informace v příloze a také na http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-
agentura/stipendia/?type_id=6&country_id=38.  

 
Soutěž Falling Walls Lab – pro doktorandy – viz příloha. 
Fullbright stipendia – viz příloha. 
Nabídka spolupráce s ústeckou firmou Adler – studie Zelená společnost (projekt, 
seminární / bakalářská práce), zhodnocení stavu a zlepšení ekologického chování 
společnosti. 

 
Mgr. Marková: 
- 20. 4. 2017 úklid Den Země - Mariánská skála, DDM, informace na webu. 
 
Doc. Trögl:  

- Návrhy projektů OP PIK, možnost zapojení dalších kateder (KSPV). 
- Firma Konsorcium pro recyklační technologie – nabídka na zajištění kurzů pro ruské 
odborníky z odpadového hospodářství, recyklační technologie - třídenní semináře 
během jednoho roku. Předběžná cena 70 000 Kč za třídenní seminář. Pro zástupce 
firem a zástupce úřadů - asi 20 lidí na jednu akci. Čeká se na potvrzení zájmu ruskou 



 

 4

stranou. Před uskutečněním kurzu sepsat smlouvu, zkontrolovat právním oddělením, 
objednávka od zajišťující firmy. 
- NATO projekt - příprava pokusného experimentálního pole na letišti v Hradčanech 
u Mimoně, nabídka zapojení KPV a dalších kateder. 
 
Příští kolegium děkana bude v úterý 9. 5. 2017 ve 13 hodin.  
 
 
 
 
Zapsal: Ing. Martin Neruda, Ph.D., děkan 
 
Přílohy: 


